[image: image2.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

23 мая 2013                                                                                          № 46
О внесении изменений в Устав муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края

 Для приведения Устава муниципального района «Шилкинский район»    в соответствии с федеральным и региональным законодательством, Совет муниципального района решил:
I. Внести следующие изменения в Устав муниципального района «Шилкинский район»:

1. Пункт 4 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции:

«4. Организация в границах муниципального района «Шилкинский район» электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
2. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 8:

«8. Оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

3. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 9:
«9. Осуществление мероприятий, предусмотренных федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».

4. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 6.1:

«6.1. Полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».
5. Часть 4 статьи 12 изложить в новой редакции:

« 4. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления муниципального района является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов представительного органа, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. Если второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий указанных органов или депутатов, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, днем окончания срока, на который избираются указанные органы или депутаты, является третье воскресенье сентября.».
6. Пункт 1 части 5 статьи 31 изложить в новой редакции:
«1) политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации;».
7. Часть 7 статьи 28 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Заместители Главы администрации муниципального района назначаются Главой администрации муниципального района после согласования с Советом муниципального района»;
8. Пункт 2 части 2 статьи 36 изложить в новой редакции:
«2) право на первоочередной прием по вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, руководителями и другими должностными лицами органов государственной власти Забайкальского края, руководителями и другими должностными лицами органов местного самоуправления, расположенных на территории муниципального района»;

9. Пункт 5 части 2 статьи 45 изложить в новой редакции:

«5. Имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка на территории муниципального района «Шилкинский район» муниципальной милицией»;

10. Статью 45 дополнить частью 3:

«3. В случаях возникновения у муниципального района «Шилкинский район» права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1-2.1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».
II. Направить изменения в Устав муниципального района “Шилкинский район” на государственную регистрацию.

Глава муниципального района «Шилкинский район»                                Д.А.Пляскин
[image: image1]